



Multizwycięstwo uczniów V LO w 6. Międzynarodowej Olimpiadzie Metropolii

2022-01-17

Od 6 do 13 grudnia 2021 roku trwały międzynarodowe zmagania młodzieży w ramach Moskiewskiej Olimpiady Metropolii. W tegorocznej edycji olimpiady, odbywającej się zdalnie (pod czujnym okiem wielu kamer), uczestniczyło 35 drużyn z 28 państw. Kraków, podobnie jak w latach poprzednich, reprezentowali uczniowie V LO im. Augusta Witkowskiego. Olimpiadę, kolejny raz, ukończyli z ogromnymi sukcesami zarówno w klasyfikacji indywidualnej, jak i drużynowej. Gratulujemy!

Międzynarodowa Olimpiada Metropolii (<http://megapolis.educom.ru/en/>) jest organizowana przez stołeczną Moskwę od 2016 roku. Intensywne przygotowania do tego prestiżowego konkursu trwały w V LO już od połowy października. Kraków – podobnie jak inne miasta z całego świata – reprezentowany był przez drużynę złożoną z 8 uczniów, których prowadzili opiekunowie - eksperci z przedmiotów ścisłych. Każde miasto musiało wystawić do konkursu dwuosobowe zespoły uczniów (14-18 lat), którzy reprezentowali jedną z czterech dyscyplin: chemię, fizykę, informatykę oraz matematykę.

Oprócz klasyfikacji indywidualnej, ogłaszanej po dwudniowych (7 i 9 grudnia) zmaganiach zawodników z nietuzinkowymi zadaniami na poziomie przedmiotowych olimpiad międzynarodowych (np. fizycy musieli zaliczyć etap pseudo-eksperymentalny, a chemicy etap laboratoryjny), uczniowie wzięli udział w interdyscyplinarnym konkursie błyskawicznym. Konkurs drużynowy Blitz składał się z 80 pytań z czterech dziedzin i odbył się w Mikołajki - 6 grudnia. Wśród metropolii konkurencją dla Krakowa były między innymi Bukareszt, Chengdou, Hanoi, Hongkong, Moskwa czy Petersburg – miasta mające liczbę mieszkańców (a więc i szkół!) przynajmniej dwukrotnie większą niż Kraków. A mimo to...

Pierwsze zwycięstwo – drużynowe – uczniowie Piątki odnieśli właśnie w konkursie Blitz. Jury Olimpiady przyznało status Zwycięzcy sześciu miastom (w tej kolejności): Moskwie, Bukaresztowi, Hongkongowi, Hanoi i **Krakowowi** oraz Petersburgowi.

Drugie zwycięstwo – to pierwsze miejsce drużyny Krakowa, biorąc pod uwagę sumę indywidualnych wyników wszystkich zawodników we wszystkich dziedzinach. Największy wkład w sukces drużyny wnieśli tym razem chemicy, absolutnie deklasując reprezentacje wszystkich innych miast!

Sukcesu nie byłoby jednak bez wytrwałej pracy całego zespołu. Oto osiągnięcia młodych krakowian:

Reprezentacja chemików (opiekun: prof. Wojciech Przybylski):

- Michał Lipiec – złoty medal, 1 miejsce w klasyfikacji indywidualnej
- Julia Tokarska – złoty medal, 6 miejsce w klasyfikacji indywidualnej

Reprezentacja fizyków (opiekun: prof. Witold Zawadzki):

- Piotr Borodako – srebrny medal, 18 miejsce w klasyfikacji indywidualnej



- Tymoteusz Prostek – 48 miejsce w klasyfikacji indywidualnej

Reprezentacja informatyków (opiekun: prof. Paweł Koszałka):

- Antoni Długosz – złoty medal, 6 miejsce w klasyfikacji indywidualnej
- Grzegorz Ryn – brązowy medal, 25 miejsce w klasyfikacji indywidualnej

Reprezentacji matematyków (opiekun: prof. Michał Niedźwiedź):

- Kosma Kasprzak – złoty medal, 3 miejsce (*ex aequo*) w klasyfikacji indywidualnej
- Kacper Paciorek – srebrny medal, 6 miejsce (*ex aequo*) w klasyfikacji indywidualnej

To nie pierwsze zwycięstwa uczniów V LO w tych zawodach – także w poprzednich latach udział w Międzynarodowej Olimpiadzie Metropolii kończyli oni sukcesem. Widać wyraźnie, że reprezentanci Piątki trzymają formę, a ich wiedza i doświadczenie dorównują (a niejednokrotnie przewyższają!) umiejętności rówieśników z innych krajów. Wszystkim uczniom i ich opiekunom serdecznie gratulujemy!

Zobacz zdjęcia w [OTO FOTOkronice Miasta Krakowa](#)

Zobacz reportaż w [Kraków TV](#)